
COPIA

CITTA'  DI  ORIA
PROVINCIA DI BRINDISI

SETTORE 1 SETTORE AFFARI 
GENERALI

SERVIZIO

DETERMINAZIONE 
DEL 

RESPONSABILE DEL SERVIZIO

REGISTRO GENERALE N° 862 DEL 13/07/2018

OGGETTO: Liquidazione indennità di turno Corpo Polizia Locale – mese di giugno 2018

IL RESPONSABILE DEL SERVIZIO
Angelo CHIRULLI

 Determina n. 862 /1 Settore Affari Generali del  13/07/2018   -  pag. 1 di 5



COPIA

Richiamata la delibera di G.M. n. 529 del 08.07.1988 approvata dall’O.R.C. di Brindisi nella 
seduta del 28.07.1988, prot. 18372, con la quale si è provveduto all’istituzione dell’indennità di 
turno prevista dall’art. 13 del D.P.R. n. 268/87 per il Personale addetto alla Polizia Locale;

Richiamata, altresì, la deliberazione di Giunta Municipale n. 463 approvata dall’O.R.C. di Brindisi 
l’11.07.1994, prot. 2415, con la quale è stato regolamentato di liquidare l’indennità di turno ex art. 
13 D.P.R. 268/87 indipendentemente dalle fasce orarie in cui i turni si svolgono durante o fuori 
l’orario  normale  di  servizio  dell’Ente,  posto  che  il  turno  in  sé  crea  disagio  cui  è  correlata 
l’indennità;

Visto l’art. 22, c. 6 del C.C.N.L. 14/9/2000; 

Visto  il  prospetto riassuntivo delle ore di turnazione effettuate dai Vigili Urbani appartenenti al 
Corpo della Polizia Locale durante il mese di giugno 2018, nonché le ore festive lavorative valevoli 
ai fini della maggiorazione del 30% e 50% ai sensi del contratto integrativo collettivo;
 
Visto il Decreto del Sindaco, di conferimento delle funzioni dirigenziali ai Responsabili di Servizio, 
per il 1° Settore Affari Generali (art. 107, D.Lgs. 18.08.2000, n. 267) a firma della Dott.ssa Maria 
Carone;

Visto il Decreto n. 8 del 09.11.2017 che disciplina la sostituzione dei Responsabili di Settore in 
caso di assenza o impedimento di questi ultimi, a qualsiasi causa dovuti;

Visto il D. Lgs.vo 267/2000;

DETERMINA

1. Di  liquidare per  i  motivi  espressi  nella  narrativa  che  precede,  in  favore  del  Personale 
addetto alla  Polizia  Locale,  secondo le risultanze dell’elaborazione dell’Ufficio paghe di 
questo  Ente,  le  ore  a  ciascuno  spettanti,  come  da  prospetto  sottostante,  facente  parte 
integrante e sostanziale del presente provvedimento, a titolo di indennità di turno e a titolo di 
indennità festiva del 30% e 50% relative al mese di giugno 2018;

Operatori di P.L. ore norm. ore fest. Ore 
not.fest.

Tot. Ore

Ranieri Maddalena 103 18 - 121

Valleri Dolores 124 28 1 153

Caniglia Giuseppina 112 25 - 137

Pagano Pasquale 78 25 - 103

Mascia Concetta 73 - - 73

2. di far gravare la relativa spesa sul cap. 3600 “Trattamento accessorio” del bilancio 2018. 

 Determina n. 862 /1 Settore Affari Generali del  13/07/2018   -  pag. 2 di 5



COPIA

3. di dare atto  del proprio parere tecnico favorevole, attestato dalla sottoscrizione del presente 
provvedimento,  circa  la  regolarità  e  la  correttezza  dell’azione  amministrativa  della  presente 
determinazione ai sensi dell’art. 147 bis comma 1 del D.lgs 267/2000;

4. di dare atto  che la presente determinazione diverrà esecutiva con l'apposizione del visto di  
regolarità  contabile,  attestante  la  copertura  finanziaria,  così  come disposto  dall'articolo  151, 
comma 4, del T.U.E.L approvato con D.L.gs. 18 agosto 2000 n. 267; 

5. di dare atto che successivamente alla pubblicazione sull’apposita sezione dell’albo pretorio 
comunale,  saranno  assolti  gli  eventuali  obblighi  di  pubblicazione  di  cui  al  D.Lgs.  n. 
33/2013;

6. di trasmettere il presente atto al Servizio Ragioneria per gli adempimenti di competenza.

 Determina n. 862 /1 Settore Affari Generali del  13/07/2018   -  pag. 3 di 5



COPIA

________________________________________________________________________________
La presente determinazione:

- Anche ai fini della pubblicità degli atti e della trasparenza amministrativa, sarà pubblicata all'albo pretorio 
on-line.

- Comportando impegno di spesa sarà trasmessa al responsabile del servizio finanziario per la prescritta 
attestazione di regolarità contabile e copertura finanziaria di cui all'art. 183, comma 9, del D.Lgs. 18 agosto 
2000, n° 267 e diverrà esecutiva con l'apposizione della predetta attestazione.

- A norma dell'art. 8 della legge n°241/1990, si rende noto che responsabile del procedimento è la 

Angelo CHIRULLI

IL RESPONSABILE DEL SERVIZIO

f.to Angelo CHIRULLI

________________________________________________________________________________

IL RESPONSABILE DEL SERVIZIO FINANZIARIO

In relazione al disposto dell'art. 151, comma 4, del decreto legislativo 18 agosto 2000 n° 267.

Liquidazione
Num.Imp Beneficiario Descrizione IBAN Importo liq.

169 1646,03

Nella Residenza Comunale, li17/08/2018

IL RESPONSABILE DEL SERVIZIO
FINANZIARIO

f.to Dott.ssa Angelica Sabba

________________________________________________________________________________
Documento firmato digitalmente ai sensi del TU n.445/00, dell'art. 20 del D.lgs 82/2005 e norme 
collegate. Tale documento informatico è memorizzato digitalmente sulla banca dati dell'Ente.
__________________________________________________________________________

CERTIFICATO DI PUBBLICAZIONE

Reg. n. 1420

Si certifica che copia della presente determinazione sarà pubblicata all'Albo Pretorio online del Comune di  
Oria, dalla data 20/08/2018 per rimanervi gg 15 consecutivi.

Nella residenza Comunale, li 20/08/2018

IL VICE SEGRETARIO GENERALE

f.to  Dott.ssa Loredana D`Elia

 Determina n. 862 /1 Settore Affari Generali del  13/07/2018   -  pag. 4 di 5



COPIA

Visto è copia conforme all’originale

Nella Residenza Cominale, li__________

IL RESPONSABILE DEL SERVIZIO

 Determina n. 862 /1 Settore Affari Generali del  13/07/2018   -  pag. 5 di 5


	DETERMINA

